

OnActive® Drink é um delicioso suplemento alimentar sabor chocolate, desenvolvido com base na ciência. Sua fórmula possui SMART COMPLEX, um blend único com luteína (FloraGLO®), zeaxantina (OPTISHARP® Natural), proteínas de alta qualidade e 23 vitaminas e minerais especialmente combinados para adicionar uma nutrição inteligente à sua alimentação.

• ¹A vitamina A auxilia na visão. • ²As vitaminas C, E, o cobre, o manganês, o selênio e o zinco são antioxidantes que auxiliam na proteção dos danos causados pelos radicais livres.

• ³As proteínas auxiliam na formação dos músculos e ossos. • ⁴As vitaminas C, B1, B3, B5, B6, B7, B12, o cálcio, o cobre, o ferro, o fósforo, o iodo, o magnésio e o manganês auxiliam no metabolismo energético. • ⁵As vitaminas A, D, C, B6, B9, B12, o cobre, o ferro, o selênio e o zinco auxiliam no funcionamento do sistema imune.

MODO DE PREPARO: Adicione 2 colheres de sopa (24 g) de OnActive® Drink em 180 ml de água fria. Bata na shakeira ou mixer até ficar homogêneo.

RECOMENDAÇÃO DE USO: Consuma uma vez ao dia. Uso adulto.



2 colheres de sopa (24 g)



180 ml de água fria



bata na shakeira ou mixer

Este produto não é um medicamento. Não exceder a recomendação diária de consumo indicada na embalagem.

Mantenha fora do alcance de crianças. Este produto não deve ser consumido por gestantes, lactantes e crianças.

Manter em ambiente fresco, seco e ventilado. Consumir logo após aberto. Os produtos Herbalife® são comercializados exclusivamente por Distribuidores Independentes.

SAIBA MAIS SOBRE OS PRODUTOS HERBALIFE®!



FPO

SHAC - Serviço Herbalife de Atendimento ao Consumidor
(11) 3038-4433 - São Paulo • 0800-774-3722 - Demais regiões
www.herbalife.com.br

Herbalife

OnActive® DRINK

Nutrição inteligente para uma vida ativa

NÃO CONTÉM GLÚTEN

SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ
SABOR CHOCOLATE

264 g



Contém aromatizante sintético idêntico ao natural.

IMAGEM ILUSTRATIVA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 11 • Porção: 24 g (2 colheres de sopa)

	24 g	%VD*		24 g	%VD*
Valor energético (kcal)	82	4	Vitamina B5 (mg)	1,2	24
Carboidratos (g)	6,5	2	Vitamina B6 (mg)	0,39	30
Açúcares totais (g)	4,4		Vitamina B7 (µg)	9,8	33
Açúcares adicionados (g)	0,3	1	Vitamina B9 (µg)	89	22
Proteínas (g)	9	18	Vitamina B12 (µg)	0,45	19
Gorduras totais (g)	2,2	3	Cálcio (mg)	292	29
Gorduras saturadas (g)	1	5	Cobre (µg)	396	44
Gorduras trans (g)	0	0	Ferro (mg)	5,5	39
Fibras alimentares (g)	2,5	10	Fósforo (mg)	265	38
Sódio (mg)	130	7	Iodo (µg)	39	26
Vitamina A (µg)	227	28	Magnésio (mg)	84	20
Vitamina D (µg)	4,5	30	Manganês (mg)	0,52	17
Vitamina E (mg)	2,9	19	Potássio (mg)	353	10
Vitamina K1 (µg)	23	19	Selênio (µg)	15	25
Vitamina C (mg)	24	24	Zinco (mg)	3,2	29
Vitamina B1 (mg)	0,31	26	Zeaxantina (mg)	2,3	
Vitamina B3 (mg)	3,2	21	Luteína (mg)	12	

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: proteína de soja isolada, soro de leite, proteína de soro do leite concentrada, cacau em pó, frutooligosacarídeos (FOS), óleo vegetal de palma, mix de minerais (fosfato tricálcico, sulfato de magnésio, fosfato de potássio monobásico, amido de milho, iodeto de potássio, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato cúprico e selenito de sódio), amido modificado, permeado de soro do leite, inulina, mix de substâncias bioativas (luteína, zeaxantina, amido de milho), mix de vitaminas (amido de milho, ácido ascórbico (vitamina C), niacinamida (vitamina B3), palmitato de retinol (vitamina A), colecalciferol (vitamina D), ácido pantotênico (vitamina B5), cloridrato de piridoxina (vitamina B6), tiamina (vitamina B1), ácido fólico (vitamina B9), cianocobalamina (vitamina B12), acetato de DL-alfa-tocoferol (vitamina E), fitonadiona (vitamina K1) e D-biotina (vitamina B7)), sal, L-metionina, fosfato de magnésio, pirofosfato férrico, riboflavina (vitamina B2), óxido de zinco, emulsificantes lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, espessantes goma xantana, aromatizantes, reguladores de acidez citrato de potássio, fosfato dipotássico e hidróxido de potássio, corante beta-carotenos vegetais e edulcorante sucralose. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E LEITE. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



FloraGLO® é uma marca registrada da Kemin Industries, Inc.
OPTISHARP® Natural é uma marca da DSM.

Formulação exclusiva da: HERBALIFE INTERNATIONAL OF AMERICA, INC.
Los Angeles, CA 90080-0210, U.S.A.
Fabricado por: LIOTÉCNICA TECNOLOGIA EM ALIMENTOS S/A,
Av. João Paulo I, 1098 - CEP 06817-000 - Embu das Artes - SP.
CNPJ: 61.297.784/0003-18. Indústria Brasileira.

Distribuído por: HERBALIFE INTERNATIONAL DO BRASIL LTDA.,
Rua Werner Von Siemens, 111 - Prédio 19 - Espaço 3 - 2ª andar -
CEP 05069-900 - São Paulo - SP - Brasil. CNPJ: 00.292.858/0001-77.
Validade e Lote: vide impressão.



Descarte seletivo
©2023 HERBALIFE